Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus
nostris magnificis vaiuodis vel vicevaiuodis partium nostrarum Transsilva-
narum ac egregio Johanni de Gereb de Wyngarth salutem et gratiam. Accepi-
mus querirnoniam pro parte universorum Saxonum septem sedium Saxoni-
calium earundem partium Transsilvanarum maiestati nostrae factam, quo-
modo quidam Sixtus Siculus de Rakosd hiis praeteritis temporibus nonnullas
quantitates terrarum arabilium et fenetorum intra metas opidi nostri Kew-
halom adiacentes semperque ad idem pertinentes, ab eodem opido nostro
sequestrando pro se occupasset et occupatas conservaret etiam de praesenti
potentia mediante in praeiudicium eorundem Saxonum commorantiuml in
dicto opido nostro Kewhalom et aliorum non modicum. Unde nos nolentes
ipsos Saxones huiusmodi iuribus eorum per quempiam ita indebite privari,
fidelitati vestrae harum serie firmiter committimus et mandamus, aliud habere
nolentes, quatenus receptis praesentibus vocatis utrisque pardbus videlicet
tam dicto Sixto quam praefatis Saxonibus nostris vel eorum legitimis procu-
ratoribus ad terminum brevem vestri in praesentiam, auditisque ambarum
partium propositionibus visisque et examinatis iuribus et literalibus instru-
mentis earundem partium in facto dictarum terrarum arabilium et fenetorum,
iudicium et iustitiae complementum facere, ac easdem terras arabiles et feneta
eisdem Saxonibus adeo, auctoritate nostra praesentibus vobis in hac parte
concessa et iustitia mediante, ratificare debeatis, ut eisdem Saxonibus supe-
rinde de cetero non sit opus nostrae quomodolibet querulari maiestati. Secus
non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Budae feria
quarta proxima post dominicam Laetare, anno domini millesimo quadringen-
tesimo quinquagesimo nono.

Unten rechts von der Kanzlei: Lecta.

Auf der Rackseite von gleichzeitiger Hand: Praeceptoria super violenta oecupa-
tione terrarum arabilium Rupensium.

1 Am Rande nachgetragen.
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3 172

Open 1459 Miirz 9. Konig Matthias titigt dem Simon Guldenmunzer von Hermann-
stadt auf, sofort 2 gut ausgebildete Manzer nach FrauenbachlBaia Mare zu schik-
ken.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II Nr. 204. Siegel, rund, Dm. 69 mm, war in rotes Wachs
auf der Ruckseite zum Verschluss aufgedruckt, Reste.
Druck: Eder, Exercitationes diplomaticae 162.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Mathias dei gratia rex
Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera.
Circumspecte fidelis nobis dilecte. Harum serie tuae fidelitati firmiter prae-
cipiendo mandamus, ita omnino habere volentes, quatenus statim receptis1
praesentibus omni dissimulatione semota duos bonos et scientificos cusores
florenorum auri ad Rywlidominarum iransmittere debeas2, ita quod ante
dominicam Ramispalmarum ibi constituantur. Secus ad caput et oculos tuos
facere non facturus. Datum Budae feria sexta proxima post dominicam Lae-
tare, anno domini rnillesimo quadringentesimo quinquagesimo nono.

Auf der Rackseite Adresse: Circumspecto Symoni cusori florenorum auri de
Czibinio fideli nobis sincere dilecto.

1 Hierauf receptis gestrichen. 2 Vorlage: debeatis.

3 173

1459 Miirz 16. Das Weissenburger Kapitel schaltet die Urkunde König Matthias
von 1459 Nr. 3 157 ein und berichtet, dass die Einfiihrung des Pfarrers Peter,
plebanus de dicta Martonfalva, in den Besitz der Ortschaft Galtiu in der Weis-
senburger Gespanschaft am 27. Februar 1459 durch Stephan von Thorstadt als
Vertreter des Konigs und Clemens de Enyed maiori chori ecclesiae nostrae...
presbyterum vorgenornmen worden sei. Datum decimo octavo die diei intro-
ductionis et statutionis praenotatae, anno domini supradicto...

Abschrift des spaten 18. Jahrhunderts Batthyaneum Alba Julia X, 78, Privilegia civi-
tatis Claudiopolitanae 732.

3 174

Frauenbach / Baia Mare (t%ohl 1459 Miirz 20). Der Pisetarius Jakob von Heltau
teilt dem Hermannstädter Burger Nikolaus Aurifaber Neuigkeiten im Zusam-
menhang mit der Einfiihrung einer neuen Miinze und dem Zerwurfnis zwischen
dem Konig und seinem Gubernator mit.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U III 174. Ringsiegel, oval, war in grfines Wachs auf der
Ruckseite zum Verschluss aufgedruckt.
Die Urkunde, der die Jahresangabe fehlt, gehOrt zu 1459 Marz 20 oder zu 1460 April
8. Konig Matthias hdtte sich mit semem Onkel, dem Gubernator Michael Szilágyi, der
ihm zum Thron verholfen, erst im Spätsommer 1458 so entzweit, dass er ihn im Herbst
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vorfibergehend gefangen setzen liess (vgl. Nr. 3 145). Infolgedessen kannunsere Urkunde
nicht schon zu 1458 angesetzt werden. Im Jahre 1459 halt die Gegnerschaft an. Die Ver-
sohnung erfolgt im Fruhjahr 1460 (vgl. die Urkunden Nr. 3 209 und Nr. 3 210). Bin An-
satz der Urkunde zu 1460 April 8 ist daher unwahrscheinlich.
Druck: Archiv 6, 1863, 186 Nr. 10 zu 1457-1462.

Circumspecte vir et domine praeferende. Noveritis me fore sanos hoc idem
glesco a vestra dominatione scire libenter vestra dominatio, quod in factis
vestris sicut petieritis me fideliter laboravi et ubique interrogavi de famulo
vestro in Buda et etiam alibi, ubi fui, sed non potui nihil de eo audire in
brevi spatio bis fui in Buda et in Strigonio. Ergo vester computer" misit vos
maxime salutare ex parte sui et ipse bene tractavit me in domo sua et dili-
genter de vestra amicitia interrogavit et ego sibi omnia narravi. Item scire
libeat vestra dominatio, quod statim habebimus novam monetam et com-
puter" vester erit camerarius in Cybinio, quod ipse per se mihi dixit in Buda.
Ergo quidquid vestra dominatio potest disponere cum cambio hop dispone-
tis, quod cambium erit scire et etiam argentum. Et aliud credere non debe-
tis, quod ego scio. Et Franciscus ibi veniat, quod ipse debet emere cambium
et argentum, quod non diu spectabunt, sed statim post carnis ressurectionis
incipiunt. Et ego etiam ibi venio item novitates alias non scio, nisi dominus
rex erat in Buda et aliqui barones erant cum eo: Johannes Thuz et dominus
archiepiscopus Strigoniensis et computer' vester et Johannes Orzag. Il li sunt
barones huius Ungariae, sed dominus rex et gubernator non sunt amici sed
inimici. Et dominus rex mittit iobagiones gubernatoris maxime spoliare in
Zcotmar et Nimtii. Ibi habet dominus rex plus quam mille homines et illas
duas civitates rex sibi e converso recipit. Et postmodum erunt recedere ad
Maramoruz et illam provinciam etiam cernit recipere si possint. Sed2 timeo3
quod non possunt, quia dominus gubernator habet magnum populum. Ibi
alias novitates non scio, sed peto vos illa occultare, quae scripsi vobis et ne-
mini dicetis, sed vos bene scitis cui debitis dicere. Valete in Christo. Datum
in Rivolodominarum feria tertia post Ramispalmarum et cetera.